[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26 февраля 2024 года    № 215                                                                   г. Билибино

	Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях

 В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации                   от 7 марта 2018 года № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды» (в редакции изменений от 16 декабря 2021 года), на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях (далее - Конкурс).
2. Для участия в Конкурсе организовать работу по подготовке заявки от муниципального образования Билибинский муниципальный район.

3. Назначить срок для приема предложений от граждан по выбору общественной территории для участия в Конкурсе с 1 марта 2024 года по                             15 марта 2024 года включительно.
4. Разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район до 1 марта 2024 года оповещение о начале приема предложений от граждан по выбору общественной территории для участия в Конкурсе.
5. Способы представления предложений от граждан по выбору общественной территории для участия в Конкурсе:
- в форме электронного обращения по адресу электронной почты: gogin@bilchao.ru;

- непосредственно в Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район по адресу: г. Билибино, ул. Курчатова, д. 6, кабинет № 302. График приема предложений: понедельник - пятница с 9:00 до 18:30 (обеденный перерыв с 12:450 до 14:30);
- посредством официального Telegram-канала Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район: t.me/bilibinskiy_raion.
6. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район – начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной политики А.В. Медведева.

	Глава Администрации
	Е.З. Сафонов

	Подготовлено:

Заместитель Главы Администрации –

начальник Управления промышленной

и сельскохозяйственной политики

	А.В. Медведев

	Согласовано:

	Начальник отдела организационной и

кадровой работы Управления правового и организационного обеспечения

	Е.Б. Снесарь

	Заместитель начальника Управления

правового и организационного обеспечения -

начальник правового отдела

	А.В. Шаповалова

	Заместитель Главы Администрации –

начальник Управления правового и организационного обеспечения

	В.В. Гизбрехт

Разослано: в дело; Управление промышленной и сельскохозяйственной политики.